[image: image1.png]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2015 года                                                                                              № 123

	Об утверждении доли отдельного вида расходов в составе репрезентативной системы расходных обязательств городских и сельских поселений Демидовского района Смоленской области

В целях исполнения областного закона от 29.09.2005 №87-з                                     «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» при формировании межбюджетных отношений  с городскими и сельскими поселениями Демидовского района Смоленской области для расчета районного фонда финансовой поддержки поселений, в связи с преобразованием поселений, Демидовский районный  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить доли отдельного вида расходов в составе  репрезентативной системы расходных обязательств городских и сельских поселений Демидовского района Смоленской области в следующих размерах:

	1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	40,0%;

	2) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,  установленных законодательством Российской Федераци
	0,6%;

	3) организация  благоустройства территории поселения в части освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
	7,1%;

	4) иные вопросы местного значения поселений, определенные статьей 14 Федерального  закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	52,3%;

2. Решение Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области  от 20.11.2014 №29 года считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                          В.П. Козлов